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Få hjælp til at komme i job eller uddannelse

Nu kan du få individuelt tilrettelagt hjælp til at komme i job eller starte på en 
uddannelse, mens du er i behandling i lokalpsykiatrien i Region Syddanmark.  
Det kalder vi ”Individuelt Planlagt job med Støtte” eller bare IPS.

I IPS får du tilknyttet en IPS-konsulent fra din kommunes jobcenter, som hjælper dig med finde det 
job, som du drømmer om eller komme i gang med en uddannelse - eventuelt på nedsat tid. 
IPS-konsulenten tager afsæt i dine ønsker og behov, så vi sikrer, at der er et godt match mellem dig 
og arbejdspladsen. Målet i IPS er, at du kommer i arbejde eller starter på en uddannelse.

Er IPS noget for mig?
For at være med i IPS skal du være i behandling i lokalpsykiatrien og have lyst til at få et job eller 
starte på en uddannelse. Din baggrund, diagnose eller symptomer er ikke en hindring for at være 
med. I IPS tror vi på, at det kan lykkes for dig at nå dit ønske om at komme i job eller en uddannelse.

Hvad kan IPS-konsulenten hjælpe mig med?
IPS-konsulentens opgave er at støtte dig i at finde et job eller en uddannelse med afsæt i dine ønsker 
og behov. Fokus i IPS er på dine personlige styrker.
Du kommer til at arbejde tæt sammen med din IPS-konsulent, som løbende vil indkalde dig til 
samtaler mv. Du vil typisk have kontakt med din IPS-konsulent hver uge. 

IPS-konsulenten kan eksempelvis hjælpe dig med følgende: 
❙ Sparring på studie- eller jobretning med udgangspunkt i dine ønsker og behov 
❙ Støtte til at fastholde troen på og håbet om, at du kan komme i job eller uddannelse
❙ Kontakt til virksomheder og evt. besøg
❙ Koordination af dit forløb med relevante samarbejdspartnere
❙ Overblik over din økonomiske situation, så du ved, hvad det betyder for dig 
 at komme i job eller uddannelse 

I IPS slipper vi dig ikke, før du er klar til det – heller ikke selvom du begynder på job eller starter i 
uddannelse.

Tæt samarbejde med din behandler i lokalpsykiatrien
IPS-konsulenten arbejder tæt sammen med din behandler i lokalpsykiatrien. Nogle gange holder vi 
fælles møder, hvor du mødes med din IPS-konsulent og din behandler på samme tid, så vi sikrer os, 
at der bliver taget de hensyn til dig, der er nødvendige i forhold til din sygdom f.eks. arbejdstid mm. 

Sådan kommer du med i IPS
Kontakt din sagsbehandler i kommunen eller din behandler i Lokalpsykiatrien, hvis du gerne vil høre 
mere om IPS. 

Du kan også læse mere om IPS på vores hjemmeside, hvor du også kan se, hvem der er IPS-konsulent i 
din kommune og evt. kontakte vedkommende direkte www.psyk-syd.dk/ips


